
Dział Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych,   ul. 24 Kwietnia 5,   47-200 Kędzierzyn-Koźle 
tel. +48 774 062 566,   faks +48 774 062 567     ekoziol@e-szpital.eu  

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie – Koźlu 
ul. 24 Kwietnia 5,  47-200 Kędzierzyn – Koźle 
NIP: 749-17-90-304,    REGON: 000314661 

tel. +48 774 062 400,    faks +48 774 062 544,    spzoz@e-szpital.eu,   www.e-szpital.eu 

 

  
 
 

Strona 1 z 2 

 

SPZOZ . AZ . 2021 . 
Kędzierzyn-Koźle,   05.05.2021r. 

 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie zapytania ofertowego na dostawę kombinezonów ochronnych i masek ochronnych FFP3 

dla SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu, AZ.2021.247-248, wyjaśnienia do postępowania. 

 

 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu wyjaśnia treść zapytania ofertowego w niniejszym 

postępowaniu. 

Kombinezon ochronny:  

a) Czy kombinezony muszą być z niebieską taśmą? 

Odpowiedź: Zamawiający nie postawił wymogu ws koloru taśm - kombinezon może posiadać taśmę niebieską lub w innym kolorze. 

b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego kombinezonu?  

Jednorazowy kombinezon ochronny kategorii III 

Jednoczęściowy  kombinezon z kapturem, dwukierunkowym zamkiem błyskawicznym krytym listwą z paskami przylepnymi, z elastycznymi 

mankietami w nadgarstkach (pętelką na środkowy palec), kostkach, kapturze oraz ściągaczem w talii; szwy zgrzewane, Kolor biały. Bez 

ochraniaczy na obuwie. Wykonany z antystatycznego laminatu dwuwarstwowego (PP+PE) o gramaturze 63g/m 

Rozmiar L (175cm), XL (180cm), XXL (185cm). 

Pakowany pojedynczo w pakowanie foliowe oznaczone CE. 

Zgodny z wymaganiami zasadniczymi Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 dot. środków ochrony indywidualnej, w 

tym normy EN 14126:2003 (4-B, 5-B, 6-B) dotyczącej odzieży, zapewniający  ochronę  przed  czynnikami  infekcyjnymi,  według  co   

Wykonany z polipropylenu laminowanego folią PE, materiał miękki, przyjazny dla skory, niepylący i jednocześnie wytrzymały, kolor biały 

najmniej  wyszczególnionych warunków: 

Poziomy wydajności    

EN 14605  Typ 4  Działanie ochronne przed rozpyleniem 

EN ISO 13982-1  Typ 5  Ochrona przed cząstkami stałymi unoszącymi się w powietrzu 

EN 13034  Typ 6  Ograniczona ochrona przed niewielkim rozpryskiem, płynnym  

aerozolem lub niskim ciśnieniem, rozpryskami o małej objętości 

Zgodny z normami: EN ISO 13688:2013 , EN 14605:2005+A1:2009 , EN ISO 13982-1:2004+A1:2010, EN  

13034:2005 +A1:2009, EN 1149-5:2008, EN 340:2003, EN 1073-2:2002. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody z uwagi na wymóg dostarczenia rozmiarów XL do 3XL. 
c) Czy zamawiający dopuszcza kombinezon ochronny kat III typ 5/6? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza typu 5/6 z uwagi na wymóg co najmniej typu 4 (jak w pkt c) opisu).  

d) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: Kombinezon ochronny jednoczęściowy z zamkiem błyskawicznym zakrytym patką na całej długości 

oraz dodatkowa patką na brodę, dwuczęściowy kaptur, talia, mankiety przy nadgarstkach i kostkach ściągnięte elastyczną gumką zapewniającą 

lepsze dopasowanie, co wzmacnia efekt ochronny oraz komfort ruchów, szwy typu overlock dodatkowo zabezpieczone taśmą, pętla na kciuk 

zabezpieczająca przed przypadkowym rozszczelnieniem z rękawicą. Kombinezon zapewnia ochronę przed czynnikami biologicznymi  

i substancjami chemicznymi, zgodnie z kategorią III Ś.O.O. wg Rozporządzenie EU 2016/425. Zgodny z normami: 

PN-EN ISO 13688:2013-12, EN 14126:2003+AC:2004, EN 14605:2005+A1:2009 - Typ 3B, EN 14605:2005+A1:2009 - Typ 4B, EN 14325:2018. 

. Dostępne rozmiary: S - M - L - XL - 2XL - 3XL. Na opakowaniu jednostkowym i zbiorczym i  bezpośrednio na samym kombinezonie naniesione: 

nazwa, numer katalogowy,  rozmiar, typ, kategoria, wymagane normy (piktogramy), data ważności, oznaczenie CE wraz z numerem jednostki 

notyfikowanej, producent. Sposób pakownia: torebka foliowa. 

e) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: Kombinezon ochronny jednoczęściowy z zamkiem błyskawicznym zakrytym patką na całej 

długości, dwuczęściowy kaptur, talia, mankiety przy nadgarstkach i kostkach ściągnięte elastyczną gumką zapewniającą lepsze dopasowanie, 

co wzmacnia efekt ochronny oraz komfort ruchów, szwy typu overlock dodatkowo zabezpieczone taśmą, pętla na kciuk zabezpieczająca przed 

przypadkowym rozszczelnieniem z rękawicą. Kombinezon zapewnia ochronę przed czynnikami biologicznymi i substancjami chemicznymi, 

zgodnie z kategorią III Ś.O.O. wg Rozporządzenie EU 2016/425. Zgodny z normami:  

mailto:ekoziol@e-szpital.eu


 

 
 
 
 
 

Strona 2 z 2 
 

EN 14126:2003+AC:2004   

EN 14605:2005+A1:2009 - Typ 3B-4B – ochrona przed działaniem cieczy i rozpylonej cieczy (kombinezon nie wchłania cieczy, odporny na 

spłukanie pod bieżącą wodą dla prawidłowej dekontaminacji po użyciu) 

EN ISO 13982-1 :2004/ A1 :2010 - Typ 5B – ochrona przed cząstkami stałymi  

EN 13034:2005+Al:2009 - Typ 6B – ochrona przed działaniem substancji chemicznych 

Wykonany miękkiej włókniny, przyjazny dla skory, niepylący i jednocześnie wytrzymały, kolor biały. Dostępne rozmiary: S - M - L - XL - 2XL - 

3XL. Na opakowaniu jednostkowym i zbiorczym, (i/lub bezpośrednio na samym kombinezonie) naniesione: nazwa, numer katalogowy,  rozmiar, 

typ, kategoria, wymagane normy (piktogramy), data ważności, oznaczenie CE wraz z numerem jednostki notyfikowanej, producent. Sposób 

pakownia: torebka foliowa. 

Odpowiedź ad d) i e): Zamawiający dopuszcza. 

 

Maski ochronne FFP3: 

a) Zwracamy się z prośbą do zamawiającego o dopuszczenie maski FFP3 zakładanej na taśmy nagłowia, wyposażone w piankę uszczelniającą 

przy nosie oraz wkomponowany regulowany sztywnik, pozwalający na dopasowanie kształtu maski do twarzy, bez zaworu 

Wynika to z faktu, że jesteśmy producentem wyspecjalizowanym w produkcji masek wzbogaconych o warstwę węglową- za ten produkt 

odpowiadamy, podpierając się badaniami które są wykonywane w danym asortymencie. Dzięki temu oferujemy jako jedyni na rynku maski 

wzbogacone o dodatkowy filtr węglowy, który ma właściwości bakteriostatyczne, co ogranicza kolonizację materiału maski przez drobnoustroje 

pochodzące z powietrza wydychanego przez użytkownika. Wyspecjalizowana produkcja koncentruje siły i moce przerobowe przedsiębiorstwa 

na dbaniu o jakość wąskiej gamy produktów, dzięki czemu oferujemy pod każdym względem produkt najwyższej jakości. 

 Chcemy zaoferować Państwu produkt innowacyjny w swojej dziedzinie- wnętrze maski ma właściwości bakteriostatyczne, co ogranicza 

kolonizację materiału maski przez drobnoustroje pochodzące z powietrza wydychanego przez użytkownika. Umożliwia to bardziej komfortowe  

i potencjalnie dłuższe korzystanie z maski ograniczając konsekwencje typu nieprzyjemny zapach lub ryzyko samo-infekcji. W załączeniu 

przesyłam zdjęcie rzeczonego produktu  

b) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: Półmaska filtrująca FFP3 certykowana, jako środek ochrony indywidualnej, do ochrony dróg 

oddechowych. Maska 5-warstwowa, 2-panelowa, mocowana na elastyczne gumki, z usztywnieniem w okolicy nosa, miękką wkładką 3D 

chroniącą nos, bez zaworu wydechowego. Klasyfikacja: klasa ochrony FFP3 wg EN 149:2001+A1:2009 (skuteczność filtracji min. 99 %, 

cząsteczek o wielkości 0,6 μm), środek ochrony osobistej - kategoria III wg Reg. 2016/425. Pakowana indywidualnie w opakowanie foliowe, 

zbiorczo w opakowanie po 40 szt. 

Odpowiedź ad a) i b): Zamawiający nie dopuszcza z uwagi na brak zaworu. 

c) Czy zamawiający dopuszcza Maski FFP3 pakowane po 10 szt lub 30 szt w opakowanie zbiorcze? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga masek pakowanych wyłącznie pojedynczo.  

d) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: Półmaska filtrująca FFP3 o wielowarstwowej budowie, z zaworem wydechowym (skuteczność filtracji 

> 99%). Służy do ochrony dróg oddechowych użytkownika przed szkodliwym oddziaływaniem zanieczyszczeń powietrza występujących w postaci 

cząstek stałych i/lub ciekłych tworzących aerozole do 30 x NDS. Maska  posiada kompaktowy, anatomiczny kształt i przyjemny w dotyku delikatny 

materiał. Wyposażona w zawór wydechowy, zacisk nosowy dla doszczelnienia półmaski w obrębie nosa, wewnętrzną wkładkę poprawiającą 

szczelność i komfort użytkowania, taśmy nagłowia z regulacją długości. Maksymalny czas noszenia maski - 8h. Klasyfikacja: klasa ochrony FFP3 

wg EN 149:2001+A1:2009 (skuteczność filtracji > 99% cząsteczek o wielkości 0,6 μm), środek ochrony osobistej - kategoria III wg Reg. 2016/425, 

Certyfikat wydany przez CIOP PIB. 

Pakowana jednostkowo w torebkę foliową, następnie zbiorczo w kartonik po 10 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że maski posiadają oznakowanie (jak w pkt j) opisu) zgodnie z wymaganiami normy 

stanowiącej podstawę wykazania jej właściwości ochronnych (np. w EN numer normy, nazwa półmaski, klasa ochrony, dane producenta)  

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część zapytania ofertowego i stają się wiążące dla Wykonawców. 

                                

 

 


